
Petycja   
przekonująca  mieszkańców   

o  konieczności  sadzenia  drzew  wystosowana  
przez  uczniów Gimnazjum im. Wł. Nehringa   

w  Kłecku 
 

  ,,Były  lasy, bory, puszcze, 
ale  człowiek  ich  nie  ustrzegł, 

bowiem  chciwy  w  swych  dążeniach 
pejzaż  Ziemi  ciągłe  zmienia”.  

 
,, Ziemia  służy  człowiekowi  tylko  wtedy, gdy  człowiek  potrafi  jej  
służyć”– pisał  ks. Józef  Tischner.  
 
I   my  możemy  coś  zrobić, aby  uchronić  środowisko !!!  
 
My, Uczniowie  Gimnazjum  z  Kłecka  w  trosce  o  dobro  zwracamy  

się  do  Wszystkich  z  gorącym  Apelem ! 
 
Chcemy  czuć  się  bezpiecznie  w  swoim  środowisku, dlatego  
przyłączamy  się  do  akcji  sadzenia  nowych  drzew ! 
Zróbcie  to  samo! Zapytacie  dlaczego? 
Przecież  drzewa  działają  korzystnie  na  otaczającą  przyrodę, mają  
znaczenie  w  gospodarce  człowieka, wpływają  też  na  nasze  
zdrowie! 
Chcecie  przykładów, bardzo  proszę! Drzewa:   
 

 powstrzymują  erozję (niszczenie gleby), oddziaływają   
glebotwórczo  i  glebochronnie    
 łagodzą  klimat   
 osłabiają  wiatry  
 produkują  tlen   
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 unieruchamiają  piaski  na  wydmach 
 chronią  przed  powodziami 
 zatrzymują  opady   

 
Chcecie  liczb?  

 Produkują  tlen  jako  uboczny  produkt  fotosyntezy  np. 1 ha  lasu  
bukowego  wytwarza  rocznie  około  21  ton  tlenu  - tyle , ile  100  
osób  zużywa  w  ciągu  roku  podczas  oddychania ,  
 Filtrują  powietrze  np. 1 ha  lasu  bukowego  w  ciągu  roku  odfiltruje  
około  68  ton  pyłów ,  

 
Lasy  muszą  przetrwać, ponieważ: 

 
 Magazynują  energię  słoneczną   i  ziemską. 
 Są  miejscem  życia  roślin  i  zwierząt. 

  
W  gospodarce  dostarczają  drewna, runa  leśnego, zwierzyny  łownej   
pełnią   funkcję  obronną, są  źródłem  natchnienia  dla  artystów. 
Piękno  krajobrazu, czyste  powietrze, przyjemna  dla  uszu  muzyka  lasu  
pozwalają  na  wypoczynek, rekreację  na  łonie  natury, na   uprawianie  
turystyki.  
Gdybyśmy  byli  lasem, może  wystosowalibyśmy  do  Was  taki  list?  
 

List  do  Turysty 
 

Jeśli  jesteś  w  dalekiej  podróży , 
jeśli  miejski  zgiełk  już  Cię  znużył , 

na  chwilę  wstrzymaj  swój  ,, wehikuł  czasu” 
i  po  prostu  do  Mnie  wstąp - do  Lasu . 

 
Mam  dla  Ciebie  pod  drzewem  ławeczkę , 
usiądź  na  niej  przynajmniej  chwileczkę 
w   ciszy  wsłuchaj  się  w  Moją  muzykę – 
to  w  koronach  wiatr  pociąga  smykiem . 

 

 2



 3

Mam  dla  Ciebie  łąkę  zieloną 
czarno – żółtym  kolorem  znaczoną , 

tam  na  spacer  się  wybierz  z  ochotą 
swym  rowerem  albo  piechotą . 

 
By  nie  zbłądzić  nie  zbaczaj  ze  szlaku , 

bądź  uważny  i  pilnuj  znaków , 
ścieżka  sama  przez  bór  poprowadzi 

tajemnice  ostępów  Ci  zdradzi . 
 

Jeszcze  tylko  o  jedno  Cię  proszę , 
abyś  śmieci  wyrzucił  do  koszy . 
I  powracaj  tu  z  przyjemnością , 

będę  czekał  na  Ciebie  z  radością 
by  umilić  Twój  wolny  czas 

 
z  pozdrowieniem  zielonym – Twój  Las . 

  
Lasy  giną, a  wiele  jest  chorych. Co  robić ?   
             Trzeba  tak  wychować  człowieka, żeby miał  po  prostu  sumienie  
ekologiczne. Taki  człowiek  jest  dobry, mądry, otwarty, uczciwy              
i  tolerancyjny. Jest  więc  zawsze  trochę  filozofem,  ale  koniecznie  
optymistą  wrażliwym  na  piękno  Ziemi.  
 
To  altruista  gotowy  do  pomocy, do  działania  w  obronie  jej  praw.  
            To  nie  jest  zachłanny  konsument, wiecznie  potrzebujący  coraz  
nowych  rzeczy, ale  odkrywca  świata. On  bada, ogląda, podróżuje.              
I  przeżywa.  
 

Bo  każdy  człowiek  potrzebuje  swojego  ogrodu,  
czyli  zakątka  przyrody, w  którym  odradza   

swoje  siły  życiowe. 
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O  ochronie  środowiska  mówi  się  wiele  w  mediach.  
           Zachowanie  człowieka  wobec  przyrody  jest  miarą  jego  
kultury      i  rozwoju  cywilizacyjnego.  
My  jednak  możemy  rozpocząć   od    uświadamiania   zagrożeń  
najmłodszym  ludziom, między  innymi  na  terenie  szkół. Muszą  sobie  
oni  uświadomić, że  za  swoje  otoczenie  odpowiedzialny  jest  każdy              
z  nas: w  domu, w  szkole, w  pracy, na  ulicy.  
 
           Uważamy, że  jeżeli  nawet  w  tak  ograniczony  sposób – jak  
poprzez  posadzenie  kilku  nowych  drzew – mamy  możliwość  
zrobienia  czegoś, aby  Ziemia  nadawała  się  jak  najdłużej  do  
zamieszkania, to  musimy  to  zrobić.  

Taki  jest  nasz  obowiązek. 
 
           Nasza  pomyślność  zależy  od  naszego  gospodarowania  na  
planecie. Dobre  traktowanie  Ziemia  wynagradza, ale  za   niszczenie, za  
bezmyślność  karze  nas  katastrofami  i  utratą  zdrowia.
           Wielu  współczesnych  nam  ludzi  coraz  bardziej  świadomych  
swojej  odpowiedzialności  rozumie  groźbę  klęski  jaką  niesie  za  sobą   
zniszczenie  naturalnego  środowiska .  
Pytają  więc  jak  ma   się   toczyć    życie  w  bezwzględnie  zużytym              
i  zniszczonym   środowisku ?   
          Pragną  oni, aby  człowiek  w  przyszłości  mógł  wędrować  
przez  rozległe  lasy , słuchać  śpiewu  ptaków   i  dostrzegać  słońce  na  
tle   błękitnego  nieba. 
          Właściwy  stosunek   człowieka  do  przyrody  to  uznanie, że  nie  
jesteśmy  panami, władcami  Ziemi, ale  tylko jej użytkownikami. 
Otrzymaliśmy  ją  w  dzierżawę, a  nie  na  własność. Realizacja  
człowieczeństwa  powinna  się  dokonywać  we  współpracy   z  przyrodą.  
           Ochrona  środowiska   naturalnego  jest   także  sprawą   sumienia  
każdego  człowieka, gdyż  przyroda, w  której   On  mieszka  i  żyje, przez  
ten   fakt  jest  w  jakiś  sposób  ,,ludzka”.    

Jest  więc  włączona  w  świat  ludzi  i  cokolwiek   
złego   czynimy  przyrodzie, czynimy   to  sobie   

i  drugiemu  człowiekowi . 
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